РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024г. 				       п. Гаревое				№ 27
[bookmark: _GoBack]

Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.2 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Гаревского сельсовета, с целью определения гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ООО «Эталон-Сити» (ОГРН 1192468028752 ИНН 2465326256) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения на территории Гаревского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.
2. Установить, что зоной деятельности гарантирующей организации ООО «Эталон-Сити» (ОГРН 1192468028752 ИНН 2465326256) является вся территория Гаревского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.
3. Рекомендовать гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Гаревского сельсовета Емельяновского района Красноярского края:
	-в своей деятельности по эксплуатации систем холодного водоснабжения руководствоваться Федеральным законом от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
	-обеспечить холодное водоснабжение абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены, в установленном порядке к сетям водоснабжения, эксплуатируемым гарантирующей организацией;
	-заключать с абонентами, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы водоснабжения, договоры холодного водоснабжения, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Гаревский сельсовет в информационно-коммуникационной сети «Интернет» «https://garevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/»
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гаревского сельсовета 					                 Е.В. Романькова